2024 年 4 月 23 日

各 位

会 社 名 株式会社 GENDA

代 表 者 名 代表取締役社長 申  真衣

（コード番号：9166 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取締役 CFO 渡邊 太樹

 （TEL 03-6281-4781）

（開示事項の経過）当社連結子会社によるプレビ株式会社の

全株式の取得（完全子会社化）に関するお知らせ

株式会社 GENDA（本社：東京都港区、代表取締役会長：片岡 尚、代表取締役社長：申 真衣、

以下「当社」）は、2023 年 12 月 19 日付「当社連結子会社によるプレビ株式会社の株式の取得（連

結孫会社化）及び特定子会社の異動に関するお知らせ」において、当社の連結子会社である株式

会社 GENDA GiGO Entertainment（本社：東京都港区、代表取締役社長：二宮 一浩、以下「GENDA

GiGO Entertainment」）が、アミューズメント施設事業等を行うプレビ株式会社（本社：茨城県

日立市、代表取締役社長：梶 修明、以下「プレビ」）の発行済株式の 82.45%を 2024 年２月１

日付で取得し、子会社化することを開示しておりました。

上記を開示した後、残る 17.55%を保有する各株主との交渉を行ってまいりました。その結果、

下記の通り株式譲渡契約を締結し、GENDA GiGO Entertainment はプレビが発行する全株式につ

いて取得することとなりましたので、以下のとおりお知らせいたします。

記

１．本件株式取得を行う連結子会社の概要

（１） 名 称 株式会社 GENDA GiGO Entertainment

（２） 所 在 地 東京都港区東新橋１丁目９番１号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 二宮 一浩

（４） 事 業 内 容

アミューズメント施設の企画・運営

飲食店施設の企画・運営

ミニロケ事業 等

（５） 資 本 金 50 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2004 年４月１日

（７） 持 分 比 率 株式会社 GENDA：100%

２．取得する孫会社の概要（2023 年 12 月 19 日の開示時点）

（１） 名 称 プレビ株式会社

（２） 所 在 地 茨城県日立市弁天町三丁目１番 16 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 梶 修明

（４） 事 業 内 容

アミューズメント施設事業

屋内遊び場事業

アミューズメントカフェ事業 他

（５） 資 本 金 50 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1965 年９月９日

（７） 持 分 比 率
個人２名及び法人１社：82.45%

ほか法人及び個人：17.55%

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当なし

人 的 関 係 該当なし

取 引 関 係 該当なし

（９） 最近３年間の財政状態及び経営成績

決 算 期 2021 年３月期 2022 年３月期 2023 年３月期

純 資 産 987 百万円 1,110 百万円 1,084 百万円

総 資 産 6,354 百万円 6,076 百万円 5,808 百万円

1 株 当 た り 純 資 産 307. 13 円 345. 37 円 337. 34 円

売 上 高 3,832 百万円 4,496 百万円 4,907 百万円

営 業 利 益 76 百万円 209 百万円 358 百万円

経 常 利 益 56 百万円 229 百万円 312 百万円

当期純利益又は当期純損失（△） △57 百万円 125 百万円 △15 百万円

1 株 当 た り 当 期 純 利 益

又 は 当 期 純 損 失 （ △ ）
△17. 87 円 38. 99 円 △4. 95 円

1 株 当 た り 配 当 金 - - 5. 00 円

※2024 年３月期においては黒字転換する見込みです。

３．取得の相手先の概要

従業員持株会、個人２名及び法人 19 社より株式を取得いたします。

従業員持株会及び個人２名はいずれも、当社との間に記載すべき取引関係はありません。

法人のうち、当社と人的関係、資本関係のある会社はありません。なお、取引関係については

以下の通りです。

【借入金】株式会社みずほ銀行、三井住友信託銀行株式会社

【取引なし】日本生命保険相互会社、株式会社東邦銀行、水戸信用金庫、朝日生命保険相互会社、

株式会社筑波銀行、明治安田生命保険相互会社、株式会社セガ、株式会社タイトー、あいおいニ

ッセイ同和損害保険株式会社、みずほキャピタル株式会社、株式会社バンダイナムコアミューズ

メント、株式会社しまむら、東洋証券株式会社、水戸証券株式会社、オリックス株式会社、岡三

証券株式会社、株式会社コーエーテクモゲームス

４．株式取得日

契 約

締 結 日

異 動 前 の

所 有 株 式 数
取得株式数

異 動 後 の

所 有 株 式 数

株 式

取 得 日

2023 年

12 月 19 日
0 株 2,650,380 株

2,650,380 株

（所有割合 82.45%）

2024 年

２月１日

2024 年

１月 22 日

2,650,380 株

（所有割合 82.45%）
371,000 株

3,021,380 株

（所有割合 93.99%）

2024 年

２月１日

2024 年

２月 27 日

3,021,380 株

（所有割合 93.99%）
110,000 株

3,131,380 株

（所有割合 97.42%）

2024 年

３月１日

2024 年

２月 27 日

3,131,380 株

（所有割合 97.42%）
20,000 株

3,151,380 株

（所有割合 98.04%）

2024 年

３月５日

2024 年

３月 18 日

3,151,380 株

（所有割合 98.04%）
60,000 株

3,211,380 株

（所有割合 99.01%）

2024 年

３月 27 日

2024 年

４月 23 日

3,211,380 株

（所有割合 99.01%）
3,000 株

3,214,380 株

（所有割合 100.00%）

2024 年

４月 26 日

５．今後の見通し

本件に伴う当社グループの業績および財務状況に与える影響につきましては、軽微であると

見込んでおりますが、事業の大幅な状況変化により財務的影響が生じる場合には 、明らかにな

った時点で速やかに開示いたします。

以 上